intervención (uno mensual por municipio), lo que demuestra una alta exigencia 

operativa y una frecuencia constante de ejecución. 

c) Factibilidad: Las metas son totalmente factibles de alcanzar considerando los 

recursos asignados: 

• Financieros: El programa cuenta con un presupuesto asignado para 2025 

de $21,000,000.00 (veintiún millones de pesos), destinado exclusivamente a 

la operación de la estrategia. 

• Humanos: La ejecución está respaldada por la estructura de la Dirección 

General de Atención Médica y la Red de Salud Mental del ISAPEG, quienes 

disponen del personal técnico necesario en las Jurisdicciones Sanitarias para